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Lfd.-Nr. Institut/Abteilung Ansprechpartner/in E-Mail Telefon Schüler Bildungsträger Studenten Bereich
1 Institut für Anorganische und AnaDr. Victoria Tamm victoria.tamm@tu-braunschweig.de 391-5317 ja nein nein Labor

2 Institut für Chemische und 
Thermische Verfahrenstechnik Lukas Rohwer

l.rohwer@tu-braunschweig.de 391-8587 ja ja nein
Labor                      
Forschung 
Verfahrenstechnik

3 Institut für Energie- und 
Systemverfahrenstechnik Willi Tobaschus w.tobaschus@tu-braunschweig.de 391-63650 ja nein nein Labor

4
Institut für Fahrzeugtechnik, 
Abteilung Prüffeld und 
Technikum

Maic Rennebach Maic.Rennebach@tu-braunschweig.de 391-2655 ja nein nein Handwerk/Werkstatt     
Labor

5 Institut für Füge- und 
Schweißtechnik Dr.-Ing. Thomas Nitschke-Pagel t.pagel@tu-braunschweig.de 391-95505 ja ja ja Handwerk/Werkstatt 

Labor

6 Institut für Geomechanik und GeoDr.-Ing. Marius Milatz marius.milatz@tu-braunschweig.de 391-62001 ja ja nein Handwerk/Werkstatt    
Labor

7 Institut für Mikrotechnik Bettina Thürmann b.thuermann@tu-braunschweig.de 391-9756 ja nein nein Labor (Reinraum)
8 Institut für Partikeltechnik Imane Marri imane.marri@tu-braunschweig.de 391-65372 ja nein nein Labor
9 Institut für Physik der KondensierThilo Lampe t.lampe@tu-braunschweig.de 391-5149 ja nein nein Labor

10 Institut für Raumfahrtsysteme Dr. Carsten Wiedemann c.wiedemann@tu-braunschweig.de 391-9970 ja nein nein

Handwerk/Werkstatt    
Labor                            
Forschung in der 
Raumfahrt

11 Institut für Straßenwesen Dr.-Ing. Stephan Büchler s.buechler@tu-braunschweig.de 391-62060 ja nein nein Labor
12 Institut für Strömungsmechanik Dr. rer. Nat. Thorsten Möller t.moeller@tu-braunschweig.de 391-94257 ja nein nein Labor


